令和元年 8月 6日

特定臨床研究に関わる方、

関係者各位

千葉大学医学部附属病院

臨 床 試 験 部 長

花 岡 英 紀

2019年度 臨床試験部主催 専門職（公開）セミナー

「臨床試験における DM・生物統計セミナー」開催のお知らせ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度に引き続き公開講座専門職セミナーを開催することとなりました。

今年度は、全 5回シリーズで「臨床試験における DM・生物統計セミナー」と題し、この道のエキスパ

ートである先生方をお呼びしてそれぞれわかりやすく解説、ご講演いただきます。

臨床研究に関係する方はどなたでも参加可能です。ご参加は可能な日のみでも結構です。

多くの皆様のお越しをお待ち申し上げております。

敬具

記

専門職セミナー（公開）「臨床試験における DM・生物統計セミナー」

 日程 講師 講演内容

第1回 2019/9/3（火）
横堀 真 先生

株式会社スーザック 代表取締役
外部データの取り扱いについて

第2回

2019/10/29（火）

統計数理研究所

共催

野間 久史 先生

統計数理研究所 准教授

メタアナリシス・

ネットワークメタアナリシス

第3回 2019/11/26（火）
竹内 正弘 先生

北里大学薬学部臨床医学 教授
ｐ値について（仮）

第4回 2020/2/17（月）

大庭 幸治 先生

東京大学大学院 生物統計分野

准教授

予測モデルに関して

第5回 2020/3/4（水）

稲葉 洋介 先生

千葉大学医学部附属病院 臨床試

験部 特任助教

基礎から学ぶ線形回帰分析

会 場 千葉大学医学部附属病院 3階 ガーネットホール

対 象
特定臨床研究に関わる者

※参加者には、受講修了証を発行致します。

参 加

申 込

千葉大学以外のご所属で参加を希望される方は、臨床試験部ホームページより「講義申込書」を

ダウンロードして、FAXまたは E-mailにてお送りください。

臨床試験部HP（http://chiba-crc.jp/） ⇒ 「研修・セミナー」

以上

＜お問い合わせ先＞ 千葉大学医学部附属病院 臨床試験部 教育研修室

FAX：043-226-2830 ／ E-mail：ccrckyoiku@chiba-u.jp

http://chiba-crc.jp/
http://chiba-crc.jp/